

പ്രതിനിധിക്കാം കേരള നിയമസഭ

പതിനൊന്നാം സമ്മേളനം

2009 ജൂലൈ 23, വ്യാഴം

കാര്യവിവരപ്ല്ട്ടിക്

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.)

2. ശ്രദ്ധ കഷണിക്കൽ :

- (1) കോഴിക്കോട് ജില്ലയിലെ പുതിയാപ്പ് മത്സ്യബന്ധന തുറമുഖം ആധുനികവൽക്കരിക്കുന്നതിനുള്ള നടപടികൾ സ്ഥീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യക തയിലേക്ക് ശ്രീ. എ. കെ. ശശീനേരൻ പ്രിംസിപ്പും രജിസ്ട്രേഷനും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) വന്മുമ്പിയിൽ താമസിക്കുന്ന ആദിവാസികൾക്ക് കേന്ദ്ര വന്നാവകാശ നിയമപ്രകാരം കൈവശമുള്ള ഭൂമി പതിച്ചു നൽകേണ്ടതിന്റെയും ഭൂരിതരായ ആദിവാസികൾക്ക് ഒരേക്കരിൽ കുറയാത്ത ഭൂമി വിതരണം ചെയ്യേണ്ടതിന്റെയും ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ.കെ.സി.കുഞ്ഞിരാമൻ റവന്യൂ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേശപ്പുറത്ത് വയ്ക്കുന്ന കടലാസ്യുകൾ :

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

4. ചട്ടം 300 അനുസരിച്ചുള്ള പ്രസ്താവനകൾ :

- (1) സർക്കാർിന്റെ വന്നയം സംബന്ധിച്ച് വന്നവും ഭവന നിർമ്മാണവും വകുപ്പുമന്ത്രി ശ്രീ. ബിനോയ് വിശ്വം ഒരു പ്രസ്താവന നടത്തുന്നതാണ്.
- (2) ‘ജലസ്നരക്ഷ’ കർമ്മ പരിപാടിയെ സംബന്ധിച്ച് ജലവിഭവ വകുപ്പുമന്ത്രി ശ്രീ.എൻ.കെ.ഫേമച്ചന്റെ ഒരു പ്രസ്താവന നടത്തുന്നതാണ്.

5. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

പ്രിവിലേജസ്, എമിക്സ് എന്നിവ സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അഖ്യക്ഷണം ശ്രീ.വി.ജേ.തക്കപ്പൻ സമിതിയുടെ മുന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

6. 113-ാം ചട്ടമനുസരിച്ചുള്ള ഫർജി സമർപ്പണം :

സംസ്ഥാനത്തെ ബൃഗീഡീസ്‌മാരുടെ പ്രശ്നങ്ങൾക്ക് പരിഹാരം കാണാം എമന്നാഭ്യർത്ഥിച്ചുകൊണ്ട് കേരള ബൃഗീഡീസ്‌മാർഗ്ഗം അദ്ദോഷിയേഷൻ ചെയർമാൻ ശ്രീ.ആരുന്ദാത് മോഹൻ, ജനറൽ സെക്രട്ടറി ശ്രീമതി .സുഖൻ എബ്രഹാം എന്നിവർ സംയുക്തമായി ഒപ്പിട ഫർജി ശ്രീ. എ.ഓ.മുരളി സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

7. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം:

സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്ത പ്രകാരമുള്ള 2008-ലെ കേരള ആദ്ദോണ തൊഴിലാളി കേഷമനിധി ബിൽ പരിഗണനയ്ക്കെടുക്കണമെന്ന പ്രമേയവും അനന്തരാല്പദ്ധങ്ങളും

(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്).

ഉച്ചയ്ക്കു ശേഷം 12.30 മുതൽ 1.30 വരെ

താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണവും അനന്തരാല്പദ്ധങ്ങളും:

- (i) 2009-ലെ കേരള ധനവിനിയോഗ ബിൽ (3-ാം നമ്പർ ബിൽ)
- (ii) 2009-ലെ കേരള ധനവിനിയോഗ ബിൽ (4-ാം നമ്പർ ബിൽ)
- (iii) 2009-ലെ കേരള ധനവിനിയോഗ ബിൽ (5-ാം നമ്പർ ബിൽ)
- (iv) 2009-ലെ കേരള ധനവിനിയോഗ ബിൽ (6-ാം നമ്പർ ബിൽ)
- (v) 2009-ലെ കേരള ധനവിനിയോഗ ബിൽ (7-ാം നമ്പർ ബിൽ)
- (vi) 2009-ലെ കേരള ധനവിനിയോഗ ബിൽ (8-ാം നമ്പർ ബിൽ)
- (vii) 2009-ലെ കേരള ധനവിനിയോഗ ബിൽ (9-ാം നമ്പർ ബിൽ)
- (viii) 2009-ലെ കേരള ധനവിനിയോഗ ബിൽ (10-ാം നമ്പർ ബിൽ)
- (ix) 2009-ലെ കേരള ധനവിനിയോഗ ബിൽ (11-ാം നമ്പർ ബിൽ)
- (x) 2009-ലെ കേരള ധനവിനിയോഗ ബിൽ (12-ാം നമ്പർ ബിൽ)
- (xi) 2009-ലെ കേരള ധനവിനിയോഗ ബിൽ (13-ാം നമ്പർ ബിൽ)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയർ,
തിരുവനന്തപുരം,
2009 ജൂലൈ 22.

പി.ഡി. രാജൻ,
സെക്രട്ടറി.

TWELFTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Eleventh Session

Thursday, July 23, 2009

LIST OF BUSINESS

I. Questions :

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention :

- (1) Shri. A.K. Saseendran to call the attention of the Minister for Fisheries and Registration to the necessity to take steps to modernise the Puthiyappa Fishing Harbour in Kozhikode district.
- (2) Shri. K.C. Kunhiraman to call the attention of the Minister for Revenue to the necessity to assign land as per the provisions of Central Forest Rights Act to the tribal dwellers of such lands and also to distribute not less than one acre of land to each of the landless tribals.

III. Papers to be laid:

(As per separate list)

IV. Statements under Rule 300 :

- (1) Shri.Binoy Viswam, Minister for Forest and Housing to make a statement regarding the Forest policy of the Government.
- (2) Shri. N.K.Premachandran, Minister for Water Resources to make a statement regarding the ‘Water Security’ Action Plan.

V. Presentation of Report :

Shri.V.J.Thankappan, Chairman, Committee of Privileges and Ethics to present the Third Report of the Committee.

VI. Presentation of Petition under Rule 113 :

Shri. M.Murali to present a petition signed jointly by Shri.Aryananad Mohanan, Chairman and Smt. Susan Abraham, General Secretary of the Kerala Beauticians Association praying for solving the problems faced by the beauticians in the State.

VII.Legislative Business :

Motion for consideration and further stages of the Kerala Jewellery Workers' Welfare Fund Bill 2008 as reported by the Subject Committee.

(Discussion to be concluded)

12.30 p.m. to 1.30.p.m.

Introduction and further stages of the following Bills:

- i) The Kerala Appropriation (No.3) Bill, 2009
- ii) The Kerala Appropriation (No.4) Bill, 2009
- iii) The Kerala Appropriation (No.5) Bill, 2009
- iv) The Kerala Appropriation (No.6) Bill, 2009
- v) The Kerala Appropriation (No.7) Bill, 2009
- vi) The Kerala Appropriation (No.8) Bill, 2009
- vii) The Kerala Appropriation (No.9) Bill, 2009
- viii) The Kerala Appropriation (No.10) Bill, 2009
- ix) The Kerala Appropriation (No.11) Bill, 2009
- x) The Kerala Appropriation (No.12) Bill, 2009
- xi) The Kerala Appropriation (No.13) Bill, 2009

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
July 22, 2009

P.D. Rajan,
Secretary.